
ID 704991

DIPARTIMENTO TECNICO AMMINISTRATIVO
STRUTTURA COMPLESSA RIQUALIFICAZIONE EDILIZIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:  Parziale rettifica di allegati alla determinazione dirigenziale n° 2073 del 11/ 09/2019 avente ad 
oggetto “Accordo Quadro di durata biennale con tre operatori economici ai sensi dell’art. 54 
del D.Lgs. n° 50/2016 e smi, avente a oggetto l’esecuzione di lavori di manutenzione degli 
edifici e impianti dell’Azienda Sociosanitaria ligure n° 3 – Approvazione documentazione 
tecnico-amministrativa”

IL DIRETTORE

Visto l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. 30/03/2001 n° 165;

Vista la deliberazione n° 239 del 19/04/2018 avente ad oggetto: “Rimodulazione dell’Atto A-
ziendale di diritto privato ai sensi dell’art. 3, comma 1- bis del D.Lgs. n. 502 del 30.12.1992 e s.m.i., 
adottato con deliberazione n° 514 del 31/10/2017”;

Vista la successiva deliberazione n° 353 del 2/08/2018 inerente la presa d’atto della D.G.R. n° 547 
del 13/07/2018 avente ad oggetto: “Atto di autonomia aziendale della ASL 3 - Provvedimenti conse-
guenti” e la previsione della graduale attuazione dell’assetto organizzativo complessivo previsto;

Vista la deliberazione n° 438 del 28/09/2018 con la quale il Direttore Generale di questa Azienda 
ha nominato il Dott. Stefano Grego, attuale Direttore della S.C. Bilancio e Contabilità, quale Direttore del 
Dipartimento Tecnico Amministrativo a decorrere dal 1° gennaio 2019;

Vista la determinazione dirigenziale n° 2073 del 11/09/2019 avente ad oggetto “Accordo Quadro 
di durata biennale con tre operatori economici ai sensi dell’art. 54 del D.Lgs. n° 50/2016 e smi, avente a 
oggetto l’esecuzione di lavori di manutenzione degli edifici e impianti dell’Azienda Sociosanitaria ligure 
n° 3 – Approvazione documentazione tecnico-amministrativa”.

Dato atto che, per mero errore materiale all’art. 6 del Capitolato Speciale d’Appalto allegato in 
copia sub A) al suddetto provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale si stabiliva che “alla 
scadenza dell’Accordo Quadro, nelle more dell’espletamento di una nuova gara e per un periodo pari a 
180 giorni, gli aggiudicatari si impegnano ad assicurare le proprie prestazioni alle medesime condizioni 
stabilite nell’accordo sino alla data di subentro di un nuovo appalto di manutenzione e alla relativa 
consegna dei lavori” e pertanto occorre rettificarlo con la seguente dicitura: “alla scadenza dell’Accordo 
Quadro, nelle more dell’espletamento di una nuova gara e per un periodo pari a 90 giorni, gli 
aggiudicatari si impegnano ad assicurare le proprie prestazioni alle medesime condizioni stabilite 

0002110 del 18/09/2019



2

nell’accordo sino alla data di subentro di un nuovo appalto di manutenzione e alla relativa consegna dei 
lavori”;

Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla rettifica come sopra evidenziata del Capitolato 
Speciale d’Appalto allegato in copia sub A) alla determinazione dirigenziale n° 2073 dell’11/09/2019
quale sua parte integrante e sostanziale, nonché alla conseguente rettifica contabile del Quadro 
Economico allegato in copia sub B) alla citata determinazione quale sua parte integrante e sostanziale, 
dando atto che il Quadro Economico rettificato è quello di cui si allega copia sub A) alla presente 
determinazione dirigenziale quale sua parte integrante e sostanziale;

Dato atto che resta confermato ed invariato quanto riportato nella determinazione sopra richiamata 
e nei relativi allegati facenti parte integrante e sostanziale della stessa;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa:

1. di dare atto che gli allegati alla determinazione dirigenziale n° 2073 dell’11/09/2019 facenti parte 
integrale e sostanziale della stessa debbono essere rettificati come si seguito evidenziato:
 l’art. 6 del Capitolato Speciale d’Appalto allegato sub A) va così rettificato: “alla scadenza 

dell’Accordo Quadro, nelle more dell’espletamento di una nuova gara e per un periodo pari a 
90 giorni, gli aggiudicatari si impegnano ad assicurare le proprie prestazioni alle medesime 
condizioni stabilite nell’accordo sino alla data di subentro di un nuovo appalto di 
manutenzione e alla relativa consegna dei lavori”;

 il Quadro Economico allegato sub B) va rettificato come risulta dall’allegato accluso in copia 
sub A) alla presente determinazione dirigenziale quale sua parte integrante e sostanziale;

2. di rettificare, pertanto, ad ogni effetto di legge, i documenti richiamati della determinazione 
dirigenziale n° 2073 dell’11/09/2019 con le esatte diciture riportate al punto precedente; 

3. di dare atto che resta confermato ed invariato quanto riportato nella determinazione sopra 
richiamata e nei restanti allegati facenti parte integrante e sostanziale della stessa;

4. di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri per questa Amministrazione;
5. di dare atto che l’originale della presente determinazione, firmato digitalmente, costituito da un 

documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del Codice 
dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della ASL n° 3;

6. di dare atto che la presente determinazione è composta da 2 pagine e del seguente atto allegato in 
copia alla stessa quale sua parte integrante e sostanziale:

Allegato A) di pag.       1: Quadro economico dei lavori
e così in totale di pagg. 3

IL DIRETTORE
S.C. RIQUALIFICAZIONE EDILIZIA

(Dott. Ing. Benedetto Macciò)

Visto per la verifica della regolarità contabile
IL DIRETTORE

S.C. BILANCIO E CONTABILITA’
(Dott. Stefano Grego)

BM/dg-\\usl3.it\fs\Tecn\(GAVACIUTO)\AQ Manutenzioni 2019\Provvedimenti\Rettifica Approvazione doc. tecnico-amministrativa
(Benedetto Macciò)


